
У К А З
ГУБЕРН АТО РА ИРКУТСКО Й  ф л А С Т И

28 марта 2017 года ! Vo 51-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 25 марта 2017 года № 49-уг

В целях ликвидации очага и недопущения распространения на 
территории Иркутской области особо опасного 'заболевания африканской 
чумы свиней, выявленного в личном подсобном хозяйстве, расположенном по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, деревня Куда, улица Тепличная, 
дом 35 «В», в соответствии с пунктом 1 статьи 3.1, статьей 17 Закона 
Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на 
основании представления временно замещающего должность руководителя 
службы ветеринарии Иркутской области -  главного государственного 
ветеринарного инспектора Иркутской области от 28 марта 2017 года 
№ 02-77-767/17, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 25 марта 2017 года 
№ 49-уг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории Иркутской области» следующие изменения:

1) подпункты 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) первой угрожаемой зоны, расположенной на удалении не менее 

5 км от эпизоотического очага в пределах границ Хомутовского 
муниципального образования (за исключением поселка Плишкино) на срок до 
отмены ограничительных мероприятий (карантина);

3) второй угрожаемой зоны, расположенной в пределах границ 
Иркутского районного муниципального образования (за исключением 
Голоустненского муниципального образования, Дзержинского 
муниципального образования, Максимовского муниципального образования, 
Мамонского муниципального образования, Молодежного муниципального 
образования, Смоленского муниципального образования, Болыпереченского 
муниципального образования, Листвянского муниципального образования, 
Марковского муниципального образования), | на срок до отмены 
ограничительных мероприятий (карантина).»;



2

2) в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 слова «, расположенной на 
удалении до 5 км от эпизоотического очага» исключить;

3) в абзаце первом подпункта 3 пункта 2 слова «, расположенной на 
удалении до 100 км от эпизоотического очага» исключить.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силую вдмёц'Га-его подписания.

V;̂ \v\ Aw//
....

С.Г. Левченко

V  -r.y И O ' * ' у /-

http://www.pravo.gov.ru

